Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 16 de Fevereiro de 2013 – 27
ATO Nº: 302/2013

A SECRETáRiA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:
SRE SETE LAGOAS

MASP Nº
ADM MUNiCÍPiO CARREiRA

SiTUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU viGÊNCiA

NivEL GRAU NivEL GRAU
Antônia izabel de Castro Capanema 158 .580-1 2 Maravilhas PEB iv A iv B 30/06/08
Aparecida Gilma de Paula 345 .380-0 1 Matozinhos PEB iii A iii B 30/06/08
Aparecida Gilma de Paula 345 .380-0 1 Matozinhos PEB iii B iii C 30/06/10
Denise Silva Chaves Ribeiro 604 .688-2 1 Sete Lagoas PEB iii F iii G 30/10/09
Eloiza Barbosa Maciel 363 .314-6 2 Sete Lagoas PEB iv B iv C 30/06/10
Emerson Rodrigues Andrade 1 .066 .456-3 1 Sete Lagoas PEB iii D iii E 04/02/09
Etelvira Maria da Silva 158 .617-1 2 Maravilhas EEB i C i D 06/09/09
Janete Aparecida Castro Lopes 765 .127-6 1 Maravilhas PEB iii B iii C 01/02/11
João Antônio da Trindade 389 .509-1 2 Baldim PEB iv A iv B 30/06/08
João Antônio da Trindade 389 .509-1 2 Baldim PEB iv B iv C 30/06/10
Lucia Nanci Silva Pereira 260 .298-5 1 Sete Lagoas PEB ii i ii J 19/09/11
Lucilene Antônia Campos
Evangelista Afonso 800 .295-8 1 Pompéu PEB iii B iii C 31/12/11

Mares Sueli Capanema de Castro 265 .082-8 2 Maravilhas PEB iii A iii B 30/06/08
Maria Elizabeth Burgarelli Lages 279 .335-4 1 Baldim PEB iii B iii C 30/06/08
Maria Emília Carvalho de Macedo 353 .191-0 1 Sete Lagoas PEB iii A iiii B 30/06/08
Maria Helena Fonseca Campolina 320 .013-6 1 Maravilhas PEB iii A iii B 30/06/08
Maria Rita Capanema Maciel Cafaggi 328528-5 1 Maravilhas PEB iii A iii B 30/06/08
Maria Tereza Dias da Cunha 1 .105 .546-6 1 Caetanópolis PEB iii B iii C 01/02/11
Marina Soares Barbosa 345 .462-6 1 Matozinhos PEB iii A iii B 30/06/08
Marina Soares Barbosa 345 .462-6 1 Matozinhos PEB iii B iii C 30/06/10
Maura Duarte Silva Lima 345 .466-7 1 Maravilhas PEB iii A iii B 30/06/08
Nilva de Fátima Silva Alves Costa 353 .216-5 1 Matozinhos PEB iii A iiii B 30/06/08
Nilva de Fátima Silva Alves Costa 353 .216-5 1 Matozinhos PEB iii B iiii C 30/06/10
Roni Magalhães 616 .647-4 2 Esmeraldas PEB iii B iii C 01/02/11
Sidnéia da Silva Cardoso Rocha 311 .064-0 1 Sete Lagoas ASB i B i C 18/03/10
Silvio Dionísio 389 .532-3 2 Sete Lagoas PEB iv A iv B 30/06/08
Tânia Dias Carvalho Rodrigues 364 .808-6 1 Matozinhos PEB iii A iii B 30/06/08
Tânia Dias Carvalho Rodrigues 364 .808-6 1 Matozinhos PEB iii B iii C 30/06/10
valéria Darque Alves Oliveira 388 .546-4 1 Pompéu ATB i B i C 13/12/10
Wagner Expedito Cotta Belo 1 .075 .197-2 1 Sete Lagoas PEB ii C ii D 04/02/09
Walênia da Costa 1 .149 .581-9 1 Sete Lagoas ATE i A B C 31/12/11

15 383644 - 1
ATO Nº: 299/2013

 A SECRETáRiA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE ALMENARA

MASP Nº
ADM MUNiCÍPiO CARREiRA

SiTUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU viGÊNCiA

NivEL GRAU NivEL GRAU
Neuza vildes Auxiliadora F . Almeida 233 .676-6 2 Jequitinhonha PEB iii A iii B 04/07/08
SRE vARGiNHA

MASP Nº
ADM MUNiCÍPiO CARREiRA

SiTUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU viGÊNCiA

NivEL GRAU NivEL GRAU
águeda Maria de Freitas Keller 948 .931-1 1 Elói Mendes PEB iv A iv B 30/06/08
águeda Maria de Freitas Keller 948 .931-1 1 Elói Mendes PEB iv B iv C 30/06/10
Ana Lucia Bartolomei Rubim dos Santos 269 .124-4 1 Lambari ATB i D i E 26/09/09
Anna vilela De São Severino 167 .012-4 2 Boa Esperança EEB ii E ii F 02/10/09
Antonia Simone Dias 346 .337-9 1 Lambari PEB iii A iii B 30/06/08
Antonia Simone Dias 346 .337-9 1 Lambari PEB iii B iii C 30/06/10
áurea Regina Diniz Carvalho 365 .282-3 1 Alfenas EEB i F i G 02/09/07
áurea Regina Diniz Carvalho 365 .282-3 1 Alfenas EEB i G i H 03/09/09
Claudinei Sérgio vicente 944 .341-7 1 varginha PEB ii C ii D 04/02/09

Egil Ferreira Oliveira 1 .066 .400-1 1 Campo Do
Meio PEB ii C ii D 06/02/09

Euza Maria Saraiva Corrêa 269 .189-7 2 varginha PEB iii D iii E 01/09/07
Euza Maria Saraiva Corrêa 269 .189-7 2 varginha PEB iii E iii F 07/01/10
Fábio Silveira 367 .441-3 2 Alfenas PEB iii E iii F 01/01/10
Flávia Souza De Oliveira 964 .185-3 1 Lambari PEB iii D iii E 26/02/08
Geralda Batista Corrêa 313 .430-1 1 Nepomuceno ASB i B i C 01/01/10
Glória Maria vianna Alves 380 .584-3 1 Lambari PEB iii A iii B 30/06/08
Glória Maria vianna Alves 380 .584-3 1 Lambari PEB iii B iii C 30/06/10
José Gabriel Junqueira De Carvalho 340 .009-0 2 Lambari PEB iii A iii B 04/07/08
Luciene Corigliano Magalhaes 318 .820-8 1 Machado PEB iii E iii F 01/01/10
Mara Elbe Rocha Alves 370 .986-2 2 Fama ATB i B i C 01/09/09
Márcia Maria Cardoso 557 .223-5 1 Três Pontas PEB ii C ii D 21/05/09
Maria Augusta Lelo viana Castro 612 .508-2 1 varginha PEB i D i E 01/01/10
Maria Auxiliadora De Carvalho 318 .885-1 1 Machado PEB iii E iii F 07/01/10
Maria Auxiliadora Maciel de Oliveira 243 .503-0 2 Cordislândia EEB i i i J 01/01/10
Maria Cristina Alves Pereira 354 .315-4 1 Cambuquira PEB i D i E 01/01/10
Maria Das Graças Barbosa Lopes 313 .710-6 1 Nepomuceno ASB i B i C 02/01/10
Maria Do Carmo Costa Silveira 226 .211-1 2 Cambuquira PEB iii E iii F 27/02/10
Maria Eneida xavier Cândido 290 .967-9 3 Elói Mendes PEB iv B iv C 10/06/10
Maria Helena Gouveia Chagas 225 .429-0 2 varginha PEB iii D iii E 01/01/09
Maria Madalena Garcia Pereira Siviero 354 .334-5 1 Coqueiral PEB iii A iii B 02/07/08
Maristela Rangel De Abreu Pereira 389 .401-1 2 Lambari PEB iii A iii B 07/07/08
Marlene Cândida Silva Ferreira 313 .885-6 1 Nepomuceno ASB i A i B 30/09/07
Miria Azevedo De Lima Bartelega 337 .616-7 1 varginha PEB iv A iv B 30/06/10
Miria Azevedo De Lima Bartelega 337 .616-7 2 varginha PEB iv A iv B 30/06/10
Núbia Rejane Dias Lopes 319 .071-7 1 Lambari PEB iii A iii B 30/06/08
Núbia Rejane Dias Lopes 319 .071-7 1 Lambari PEB iii B iii C 30/06/10
Rita De Cássia Ribeiro Cortez 338 .078-9 1 Machado PEB i F i G 04/02/10
Sirlene Da Silva Ferreira 313 .992-0 1 Coqueiral ASB i B i C 05/01/10
Wandira Das Graças valim 314 .029-0 2 Três Corações ATB i C i D 25/02/10

15 383631 - 1
ATO Nº: 300/2013

A SECRETáRiA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

ÓRGÃO CENTRAL

MASP
N º
ADM MUNiCÍPiO CARREiRA

SiTUAÇÃO
ATUAL

NOvO NÍvEL
E GRAU viGÊNCiANivEL GRAU NivEL GRAU

Ademar Pinto do Carmo 1 .148 .557-0 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Adilson Rodrigues da Silva 1 .147 .833-6 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Andréa Rodrigues Bastos Jeckel 1 .147 .782-5 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Andreia Martins da Cunha Moura 1 .057 .958-9 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Bárbara Amelize Costa 1 .147 .984-7 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Carla Cândida da Silva Reis 1 .132 .750-9 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Carlos Alberto Gomes Maciel 1 .148 .121-5 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Carlos Roberto Andrade 1 .147 .909-4 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Carolina Dias de Melo 1 .148 .002-7 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Catarina Maria Dias Castelano 1 .147 .935-9 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Cláudia Aparecida Soares Moreira 1 .060 .578-0 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Cristina Martins da Costa de Azevedo 1 .059 .947-0 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Deise Cristina Monteiro 894 .833-3 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Dilma Aparecida Ferreira 807 .518-6 2 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Dora Martha Fenner Sander Chaves 1 .001 .662-4 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Ediney do Nascimento Araujo 1 .149 .090-1 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Eduardo Batista valeriano 1 .147 .894-8 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Fabiana Magalhães da Silva 1 .148 .095-1 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Fábio Carvalho Sotero 1 .143 .757-1 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Gislaine Guimarães Scheid 763 .264-9 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Hélio Faustino vasconcellos 1 .147 .917-7 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Janilda Alves Palhano 1 .147 .993-8 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011

Landson Campolina de Souza 1 .048 .170-3 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Luíza Angelica Coelho Chaves 1 .148 .945-7 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Luzia Auxiliadora de Freitas Magalhaes 814 .279-6 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Márcia Helena Mesquita Ferreira 1 .148 .376-5 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Maria Cristina Melo Campos Teixeira 1 .148 .124-9 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Maria da Conceição Cabral dos Santos 1 .148 .946-5 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Maria Elisa Costa Nascimento 1 .149 .638-7 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Maria José do Carmo Silva Almeida 299 .124-8 2 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Marina Lúcia Nery da Cruz 1 .148 .559-6 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Matheus Alexandre de Linhares 1 .147 .925-0 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Nilson Ferreira de Souza 1 .150 .558-3 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Patrícia Beatriz Natalio Borges Abaté 1 .147 .808-8 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Patrícia virginia de Souza Magalhães 1 .147 .901-1 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Paulo de Tarso Nascimento Silva 876 .027-4 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Raquel Aline Soares de Oliveira
Cordeiro 1 .147 .999-5 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011

Renato Lopes 1 .147 .996-1 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Rosely Lúcia de Lima 1 .147 .829-4 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011
Silvério Alves Soares 1 .096 .951-7 1 Órgão Central ATE i A i B 31/12/2011
Suely da Piedade Alves 1 .147 .904-5 1 Órgão Central ANE i A i B 31/12/2011

15 383636 - 1
ATO Nº: 301/2013

A SECRETáRiA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:
SRE GUANHAES

MASP Nº ADM MUNiCÍPiO CARREiRA
SiTUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU viGÊNCiA
NivEL GRAU NivEL GRAU

Maria Carmelita Coelho Assunção 280 .095-1 2 Divinolândia
de Minas PEB i E i F 26/09/07

SRE MONTES CLAROS

MASP Nº ADM MUNiCÍPiO CARREiRA
SiTUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU viGÊNCiA

NivEL GRAU NivEL GRAU

Claudia Wanda Felix Amorim 336 .039-3 3 Montes
Claros PEB iii A iii B 30/06/08

Cristina Martins Rodrigues 621 .356-5 1 Montes
Claros PEB iii A iii B 03/07/08

Maria das Merces Ferreira Gusmão 316 .153-6 1 Montes
Claros ASB ii B ii C 30/06/10

Maria Francisca Mendes Lopes 457 .189-9 1 Montes
Claros PEB iii A iii B 30/06/08

SRE NOvA ERA

MASP Nº ADM MUNiCÍPiO CARREiRA
SiTUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU viGÊNCiA
NivEL GRAU NivEL GRAU

Aléxia Maria Fernandes Moreira 552 .678-5 2 Nova Era PEB iii E iii F 01/09/09
Aléxia Maria Fernandes Moreira 552 .678-5 1 Nova Era PEB iii A iii B 30/06/08
Aléxia Maria Fernandes Moreira 552 .678-5 1 Nova Era PEB iii B iii C 30/06/10

Ana Maria Gonçalves da Silva 275 .317-6 2 João
Monlevade PEB iii A iii B 30/06/08

Ana Maria Gonçalves da Silva 275 .317-6 2 João
Monlevade PEB iii B iii C 30/06/10

Geralda Aparecida de Oliveira Fon-
seca Magalhães 378 .742-1 1 itabira ATB i A i B 01/01/09

isabel Auxiliadora dos Santos 348 .106-6 1
São

Domingos
do Prata

PEB iii A iii B 30/06/08

isabel Auxiliadora dos Santos 348 .106-6 1
São

Domingos
do Prata

PEB iii B iii C 30/06/10

Kelly Cristina Rodrigues Lima 889 .622-7 1
São

Domingos
do Prata

PEB iv A iv B 04/07/08

Maria Aparecida Pinto Ribeiro 554 .200-6 1
São

Domingos
do Prata

PEB iv A iv B 30/06/08

Maria do Rosário de Fátima 331 .143-8 1
São

Domingos
do Prata

PEB iii A iii B 30/06/08

Maria do Rosário de Fátima 331 .143-8 1
São

Domingos
do Prata

PEB iii B iii C 30/06/10

Maria Marta Evangelista 266 .021-5 1 itabira PEB ii A ii B 30/06/08
Maria Marta Evangelista 266 .021-5 1 itabira PEB ii B ii C 30/06/10

Marisa Lemos de Castro 817 .189-4 2
São

Domingos
do Prata

PEB iv A iv B 30/06/08

Marisa Lemos de Castro 817 .189-4 2
São

Domingos
do Prata

PEB iv B iv C 30/06/10

Marisa Lemos de Castro 817 .189-4 3
São

Domingos
do Prata

PEB iv A iv B 30/06/10

Nilza Maria de Campos Procópio 321 .243-8 1 itabira PEB iii A iii B 30/06/08

Patrícia Bueno de Brito Martins 1 .019 .293-8 1 João
Monlevade PEB iv A iv B 30/06/08

Paula Cristina Frade Santiago 1 .094 .572-3 1
São

Domingos
do Prata

PEB i A i B 01/02/11

Regina Célia Bueno 552 .288-3 1 Nova Era PEB iv A iv B 30/06/10
Roniara Araújo Fernandes Ferreira 821 .924-8 2 Dionísio PEB ii C ii D 01/01/10

Roslilene Fernandes Guedes 876 .994-5 1 Santa Maria
de itabira PEB iii A iii B 30/06/08

Roslilene Fernandes Guedes 876 .994-5 1 Santa Maria
de itabira PEB iii B iii C 30/06/10

Shirley Maria de Oliveira 614 .959-5 1 itabira PEB iv A iv B 30/06/08
Shirley Maria de Oliveira 614 .959-5 1 itabira PEB iv B iv C 30/06/10
vânia Soares de Almeida 281 .978-7 1 Ferros PEB iii A iii B 30/06/08
vilma Aparecida Sudário 351 .624-2 2 Nova Era PEB iii A iii B 30/06/08
vilma Aparecida Sudário 351 .624-2 2 Nova Era PEB iii B iii C 30/06/10
 SRE POÇOS DE CALDAS

MASP Nº ADM MUNiCÍPiO CARREiRA
SiTUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU viGÊNCiA
NivEL GRAU NivEL GRAU

Meire de Cássia Leôncio Caldas 364 .163-6 2 Andradas PEB ii C ii D 04/02/09
SRE SÃO SEBASTiÃO DO PARAÍSO

MASP Nº ADM MUNiCÍPiO CARREiRA
SiTUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU viGÊNCiA
NivEL GRAU NivEL GRAU

Ana M . Ribeiro Monteiro Fernandes 1 .110 .450-2 1 Guaxupé PEB iii D iii E 04/02/10

Ana Paula João Sardelli de Oliveira 984 .503-3 1 Monte Santo
de Minas PEB i A i B 31/12/11

Andréia Garcia Ribeiro 1 .009 .038-9 1 Monte Santo
de Minas PEB i A i B 31/12/11

Antônio Donizete Marques 729 .257-6 1 São Pedro
da União PEB i A i B 01/02/11

Benedito izidoro de Sá 268 .754-9 2 Guaxupé PEB iv A iv B 30/06/08

Célia Maria Pereira 878685-7 1 Monte Santo
de Minas PEB iii D iii E 02/02/10

Consuelo Aparecida Neto Bécego 344 .691-1 1 Claraval PEB iii D iii E 01/09/07
Consuelo Aparecida Neto Bécego 344 .691-1 1 Claraval PEB iii E iii F 16/09/09

Eliana Donizeti Neves Fernandes 378 .329-7 2 Monte Santo
de Minas PEB iii A iii B 30/06/08

Eliana Donizeti Neves Fernandes 378 .329-7 2 Monte Santo
de Minas PEB iii B iii C 30/06/10

Eloísa Martins Galdino Moura 865 .929-4 1 São Tomás
de Aquino PEB i A i B 01/02/11

Flávia Pereira Nassif 1 .129 .581-3 1 Claraval PEB i A i B 12/02/11

Luis Alberto Teixeira 1 .093 .114-5 1
São

Sebastião
do Paraíso

PEB i A i B 13/02/11

Luzia Elizabete Pereira Silvério 306 .031-6 1 São Pedro
da União ASB i A i B 31/12/07